Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Filosofia e EnsinoCoordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Filosofia e Ensino

  Edital Nº 2025.2 - PPFEN/Cefet-RJ

Processo Seletivo para ingresso discente

ERRATA DO EDITAL DO PPFEN DE 2025.2

O Programa de Pós-Graduação em Filosoûa e Ensino (PPFEN) do Centro Federal de Educação

Tecnológica Celso Suckow da Fonseca - Cefet/RJ, no uso das atribuições legais, no âmbito do

Edital 2025.2 do PPFEN/Cefet-RJ para ingresso discente, resolve:

1. Retificar o cronograma tal como se encontra abaixo.

ANEXO IANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVOCRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Evento Horário Data

Inscrições

Início 14:00 10/03/2025

Término até às 23:59

05/04/2025

08/04/202508/04/2025

Homologação da Inscrição A partir das 19:00

07/04/2025

09/04/202509/04/2025

Recurso Fundamentado da Homologação da Inscrição até às 23:59

08/04/2025

10/04/202510/04/2025

Resposta ao Recurso Fundamentado da Homologação da

Inscrição
A partir das 19:00

10/04/2025

11/04/202511/04/2025

Resultado da Homologação da Inscrição A partir das 19:00 11/04/2025

Resultado da Avaliação da Proposta de Pesquisa A partir das 19:00

11/04/2025

14/04/202514/04/2025

Recurso da Avaliação da Proposta de Pesquisa até às 23:59

12/04/2025

15/04/202515/04/2025

Resultado do Recurso da Avaliação da Proposta de

Pesquisa
A partir das 19:00

15/04/2025

16/04/202516/04/2025

Realização das Provas de Conhecimentos Específicos

De 14h:00 às 18h:00

Local a ser informado no

portal

17/04/2025

Resultado das Provas de Conhecimentos Específicos A partir das 19:00 25/04/2025

Recurso das Provas de Conhecimentos Específicos até às 23:59 28/04/2025

Resultado dos Recursos das Provas de Conhecimentos

Específicos
A partir das 19:00 30/04/2025

Resultado Final das Provas de Conhecimentos Específicos

e Divulgação do local, dia e horário da Defesa de

Proposta de Pesquisa

A partir das 19:00 02/05/2025

Defesa da Proposta de Pesquisa
O horário será divulgado

no dia 02/05/2025
05 a 07/05/2025

Resultado da Defesa da Proposta de Pesquisa A partir das 19:00 08/05/2025

Recurso da Defesa da Proposta de Pesquisa até às 23:59 09/05/2025

Resultado do Recurso da Defesa da Proposta de Pesquisa A partir das 19:00 12/05/2025

Resultado da Defesa de Proposta de Pesquisa e

Convocação para as Bancas de Heteroidentificação e

Bancas COADIQ

A partir das 19:00 13/05/2025

Bancas de Heteroidentificação e Bancas COADIQ

De 14 a 20/05/2025

Local e horário definidos no dia 13/05/2025

Divulgação dos resultados das Bancas de

Heteroidentificação e das Bancas COADIQ
A partir das 19:00 22/05/2025

Solicitação de Recurso às Bancas de Heteroidentificação

e das Bancas COADIQ

A partir das 19:00 do dia

27/08/2024

Até às 19:00h do

dia 23/05/2025

	Documento assinado eletronicamente por: